Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 118/GM-SYT                                  Đồng Nai, ngày 20  tháng 3 năm  2023

GIẤY MỜI
V/v Tổ chức triển khai, rà soát xây dựng danh mục thiết bị tiêu chuẩn, định

mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế và thiết bị

chuyên dùng khác tại các cơ sở y tế

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc thiết bị; căn cứ Thông

tư 08/2019/TT-BYT ngày 31/5/2022 của Bộ Y tế hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức

sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế;

Sở Y tế đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định 35/2020/QĐ-UBND

ngày 17/8/2020 quy định về tiêu chuẩn định mức sử dụng máy móc, thiết bị

chuyên dùng đặc thù thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế thuộc ngành y tế tỉnh

Đồng Nai quản lý và phân cấp cho Sở Y tế ban hành Quyết định số 888/QĐ-SYT

ngày 19/8/2020. Qua 03 năm triển khai thực hiện có nhiều vướng mắc trong quá

trình tổ chức mua sắm trang thiết bị y tế, mộ số đơn vị do chưa chặt chẽ trong quá

trình xây dựng định mức, cho nên dẫn đến không thể mua sắm được do không có

định mức. Để tập chung tháo gỡ những khó khăn của các đơn vị, Sở Y tế kính mời

các đơn vị trực thuộc dự họp với thời gian, địa điểm thành phần như sau:

1. Thành phần dự họp:

- Lãnh đạo Giám đốc Sở Y tế      Chủ trì;

- Thành viên Hội đồng thẩm định kèm theo Quyết định 369/QĐ-SYT ngày

17/3/2023 của Sở Y tế;

- Đại diện Văn phòng Sở, Phòng Kế hoạch – Tài chính Sở Y tế;

- Kế toán toán quản lý tài sản và nhân viên quản lý tài sản của các đơn vị

trực thuộc;

- Phòng vật tư y tế - Trang thiết bị y tế của các đơn vị trực thuộc;

- Phòng hành chính quản trị/ Tổ chức hành chính của các đơn vị trực thuộc;

2. Thời gian:  14 giờ 00 phút, ngày 23/3/2023 (thứ Năm).

3. Địa điểm: Phòng họp Sở Y tế.

Số 02 Phan Đình Phùng - P. Quang Vinh - Tp. Biên Hòa - tỉnh Đồng Nai;

KHẨN

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

4. Nội dung: Tổ chức triển khai, rà soát xây dựng danh mục thiết bị tiêu

chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế và

thiết bị chuyên dùng khác tại các cơ sở y tế;

Để buổi họp đạt kết quả tốt, đề nghị các thành viên dự họp căn cứ một số nội

dung trọng tâm tại Điều 3, Điều 7, Điều 8, của Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg

ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư 08/2019/TT-BYT ngày

31/5/2022 của Bộ Y tế hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị

chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế để rà soát dự thảo danh mục tiêu chuẩn định mức

sử dụng máy móc, thiết bị y tế chuyên dùng đặc thù và trang thiết bị y tế chuyên

dùng khác của đơn vị mình theo đúng quy định.

Căn cứ Mục b, khoản 3, Điều 3 và mục b, khoản 1, Điều 7 của Quyết định

số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư

45/2018/TT-BTC ngày 07/5/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính

hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do

nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại

doanh nghiệp và Văn bản số 7927/STC-QLG&CS ngày 23/12/2022 để xây dựng

danh mục máy móc, thiết bị chuyên dùng của đơn vị mình gửi Sở Y tế đề xuất Sở

Tài chính tham mưu UBND tỉnh phê duyệt theo quy định.

Đề nghị các đơn vị tham dự đầy đủ. Phòng Kế hoạch – Tài chính Sở Y tế và

các đơn vị chuẩn bị tài liệu để trình bày tại cuộc họp.

Đính kèm:

- Dự thảo phụ lục tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên

dùng đặc thù thuộc lĩnh vực y tế của các đơn vị.

- Dự thảo phụ lục tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên

dùng khác thuộc lĩnh vực y tế của các đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Thành phần dự họp;
- BGĐ SYT;

- Lưu: VT-KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T07:34:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!